
ترامادول
آیا از اینکه نوجوان شما ترامادول 

مصرف می کند نگران هستید؟
این بروشور در باره ی ترامادول است، دارویی که مواد مخدر محسوب می شود و 

به شما والدین معلومات و کمک و حمایت ارائه می کند.

ترامادول دارویی است که مواد مخدر محسوب می شود و مصرف آن برای کسی 
که دکتر برای او تجویز نکرده باشد غیرقانونی است. 

واکنش افراد نسبت به ترامادول متفاوت است. فرد ممکن است گیجی و منگی 
احساس کند، اضطراب او کاهش یابد و احساس فرح بخشی کند. یا اینکه فعال و 

سرحال شود و حالت وجد و شادمانی به او دست بدهد. ترامادول ممکن است باعث 
سرگیجه، سردرد و حال تهوع هم بشود. 

ترامادول بسیار اعتیاد آور است و فرد نیاز دارد سریعا! دوز بیشتری مصرف کند 
تا نشئگی قبلی را تجربه کند. دوز بالای این دارو می تواند به وضعیت های مخاطره 
آمیز جانی مانند حمله های انقباض عضلانی، مشکلات قلبی و دشواری های تنفسی 

یا مصرف سایر مواد مخدر منجر شود. خطرات مصرف ترامادول بهمراه مصرف 
مشروبات الکلی، حشیش یا سایر مواد مخدر افزایش می یابد.



مطالبی که دانستن آنها مفید است
	Q		 ترامادول دارویی است که مواد مخدر محسوب شده و از آن برای

تسکین برخی از دردها استفاده می‌شود. از ترامادول بعنوان ماده موثر 	 	
در چندین داروی مختلف استفاده می‌شود. 	

	Q	 ترامادول متعلق به گروه مواد افیونی است و قرابت نزدیکی با مرفین
و هرویین دارد. 	

	Q	 داروهای نسخه‌ای از قبیل ترامادول ممکن است مانند سایر مواد مخدر
اعتیاد‌آور باشند. 	

	Q		 مصرف یک دارو با دوز اشتباه یا بدون نسخه مضر است. ضمن
اینکه غیرقانونی است و بعنوان جُرم مواد مخدر محسوب می‌شود.  	

	Q	 ترامادول معمولاً بصورت قرص یا کپسول است ولی بصورت قرص
جوشان یا شربت هم وجود دارد. ترامادول اغلب بطور غیرقانونی از 	 	

ساقی های محلی یا در اینترنت خریداری می‌شود. 	

	Q	 گاهی اوقات ترامادول »ترام« یا »تراد« نامیده شده و در اغلب موارد
با سایر موادمخدر ترکیب می‌شود. 	

	Q		 برای والدین دشوار است که بفهمند نوجوان آنها ترامادول مصرف
می‌کند. مثلاً در آغاز مصرف در چگونگی پیشرفت تحصیلی مشاهده 	 	

نمی‌شود. ولی سرانجام نوجوان نتایج تحصیلی پایین تری دارد. 	

	Q	 اگر صفحه قرص یا کپسول دارو در وسایل نوجوان خود مشاهده کنید
می‌تواند نشانه مصرف ترامادول باشد. 	

	Q		 کوچک شدن مردمک چشم، تنفس سطحی، پلک‌های افتاده، خواب
آلودگی و رخوت و نامشخص حرف زدن و لکنت زبان نشانه آن است 	 	
که فرد تحت تأثیر ترامادول است. فرد اغلب بی‌قرار است و طولانی 	 	

مدت پیاده روی می‌کند. 	



من بعنوان والدین چکار می توانم بکنم؟ 
برای نوجوان خود وقت صرف کنید و با او در باره ی مسائل روزمره حرف بزنید. 
این امر باعث می شود مطرح کردن مسائل دشوارتر، مانند مواد مخدر، در صورت 
لزوم آسانتر شود. ضمناًً ایجاد یک رابطه صمیمی می تواند تأثیر محافظت کننده نیز 

داشته باشد.

	Q	 .حد و مرز تعیین کنید و آشکارا انتظارات خود را نشان دهید
بگویید که اهمیت می‌دهید و گاهی اوقات نگران هستید. 	

	Q	 به احساس نگرانی خود باور داشته باشید. اگر احساس کنید
که چیزی ناجور است احتمالاً حق با شما است.  	

	Q.روی داروهایی که در خانه وجود دارد نظارت داشته باشید

	Q	 با سایر والدین صحبت کنید و در باره‌ی مقررات مشترکی به
توافق برسید. 	

	Q	 به نوجوان خود در باره‌ی مواد مخدر اطلاعات صحیحی
بدهید، بی آنکه اغراق کنید یا او را بترسانید. نگرانی و عواقب 	 	
احتمالی را به راحتی با او در میان بگذارید. همچنین در مورد 	 	

		 اهمیت منتقد بودن به منبع اطلاعات در اینترنت  	
نیز صحبت کنید، چون در اینترنت صفحاتی وجود دارد 		 	

که مواد مخدر می‌فروشند و اطلاعات دروغین منتشر می‌کنند. 	 	
در صفحه بعد لینک‌هایی برای اطلاعات علمی پیدا می‌کنید.  	

	Q	 در باره‌ی مواد مخدر به شیوه‌ای آرام و بدون اینکه او را متهم
		 یا محکوم کنید حرف بزنید. سوال بپرسید و گوش کنید،  	

طوری که فرزندتان بتواند تجربیات و احساسات خود را با شما 	 	
در میان بگذارد بی آنکه احساس کند مورد انتقاد قرار دارد. اگر نوجوان 	 	
شما دقیقاً آنموقع آمادگی گفتگو نداشت، به حرف زدن ادامه ندهید. اصرار 	 	

کردن می‌تواند اثر معکوس داشته باشد. 	

	Q	 اگر نوجوان شما مواد مخدر مصرف می‌کند مهم است که از او حمایت
کرده و او را ترغیب کنید که برای کمک مراجعه کند. بجای اینکه فقط 	 	

روی رفتار او متمرکز باشید، سعی کنید علت‌های مصرف مواد مخدر را 	 	
درک کنید. از تهدید یا مجازات او پرهیز کنید چونکه ممکن است اوضاع 	 	

وخیم تر شود و نوجوان منزوی شود. همراهی و کمک و حمایت شما 	 	
برای ایجاد انگیزه در مراجعه برای درمان ضروری، تعیین کننده است. 	



 شما  مهم هستید!

	Q

»نه« گفتن شما مهم است!
»Full koll« )نظارت کامل( برای کمک به بزرگسالان 	
است که بتوانند برای نوجوانان خود در مورد مشروبات 	 	

الکلی و سایر مواد مخدر حد و مرز تعیین کنند. 	

	Q

	Q

ما امیدواریم که شما به کمک مطالب واقعی و کمک و حمایت برای 	
»نه« گفتن اعتماد به نفس داشته باشید و سر حرف خود پافشاری کنید.  	

در باره‌ی چگونگی ایجاد ارتباط و تعیین حد و مرزهای مشخص در 	
.fullkoll.nu این وبسایت بخوانید 	

اگر سوالاتی دارید یا به کمک و 
حمایت نیاز دارید به کجا می توانید 

مراجعه کنید؟
	Q.واحد تندرستی دانش‌آموزان در مدرسه فرزندتان

	Q

	Q

	

	Q

اداره خدمات اجتماعی در کمون محل سکونت‌تان. 

کمون شما بایستی در تمام طول دوران رُشد و نمو فرزندتان 	
برای ایفای نقش والدینی به شما کمک و حمایت ارائه کند. این 	 	
کمک و حمایت می‌تواند بصورت فردی یا گروهی ارائه شود. 	 	

برای کسب اطلاعات بیشتر با کمون خود تماس بگیرید.  	

		 واحد محلی پذیرش »Mini-Maria«، یا مشابه آن، که 
		 پذیرای جوانانی است که با مشروبات الکلی یا مواد مخدر مشکل  	

دارند. 	

مطالب بیشتری بخوانید:
 

  

 

Fullkoll.nu
Drugsmart.com

Youmo.se
Droghjalpen.se

1177.se
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